
Geneente Bergen op Zoom
Iilfliltil]illl iltililt]ililililililt tilil ililt ilt t¡l

-
RVB24-0031

De raad van de gemeente Bergen op Zoom;

gezien het voorstel van het college van 30 april 2024 nr. RVB24-0031 ;

BESLU IT

1. Toepassing te geven aan Hoofdstuk 9 van de Omgevingswet ('Ow') door op basis van artikel g.1, eerste lid,
aanhef en sub b van die wet op de grondslag van de op 28 juni 2023 door de raad vastgestelde
'Omgevingsvisie Bergen op Zoom' een voorkeursrecht te vestigen op de onroerende zaak c.q. het
perceelsgedeelte zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte
kadastrale tekening met kenmerk TK-30485796-02 en op de perceelslijst met kenmerk PL-30485796-02
waarop is vermeld de/het in de vestiging betrokken onroerende zaak c.q. perceelsgedeelte, de grootte, de
omschrijving van de functie van het perceel, alsmede de namen van de eigenaren en (indien van
toepassing) van de rechthebbenden op de daarop rustende beperkte rechten, één en ander naar de stand
van de openbare registers van het Kadaster per 17 juni2024.

2. Vast te stellen dat de onroerende zaakin de afgelopen twee jaar niet bij een eerdere vestiging van een
voorkeursrecht ingevolge artikel 4 van de Wet voorkeursrecht gemeenten (Wvg) dan wel artikel g.1, eerste
lid, aanhef en sub b van de 0w betrokken is geweest.

3. Vast te stellen dat dit voorkeursrecht van rechtswege vervalt drie jaar na het ingaan ervan, tenzij voor dat
tijdstip de functies waarvoor het voorkeursrecht is gevestigd, zijn toegedeeld in het omgevingsplan.

Aldus vergadering van 20 juni 2024

De

MSc

I

Readsvoorstel


